ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
КИРОВСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
« 04» февраля 2025 г. № 32

О проведении всероссийских
проверочных работ в муниципальных
общеобразовательных учреждениях
Кировского района Волгограда

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом
комитета образования и науки Волгоградской области от 24 января 2025 года
№ 128«0 проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
организациях Волгоградской области в 2025 году», приказом департамента по
образованию администрации Волгограда от 31.01.2025 № 60 «О проведении
всероссийских проверочных работ в 2025 году в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Волгограда» с учетом методических
рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по
подготовке и проведению ВПР в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в 2024/2025 учебном году,

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать участие муниципальных общеобразовательных

учреждений Кировского района Волгограда (далее -  МОУ) в ВПР в период в
период с 11 апреля 2025 по 16 мая 2025для обучающихся:

4 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (один урок,
не более чем 45 минут); «Математика» (один урок, не более чем 45 минут);

4 классов по одному из учебных предметов «Окружающий мир» (один
урок, не более чем 45 минут), «Литературное чтение» (один урок, не более чем
45 минут), «Иностранный»(английский, немецкий, французский) язык» (один
урок, не более чем 45 минут).

2. Провести ВПР в МОУ, реализующих программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, в период с 11 апреля 2025 по
16 мая 2025 (при проведении на бумажном носителе) для обучающихся:

2

5 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (один урок,
не более чем 45 минут); «Математика» (два урока, не более чем 45 минут
каждый);

5 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не
более чем 45 минут), «Литература» (один урок, не более чем 45 минут),
«Иностранный (английский, немецкий, французский) язык» (один урок, не более
чем 45 минут);

5 классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не
более чем 45 минут каждый), «Биология» (два урока, не более чем 45 минут
каждый);

6 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (один урок,
не более чем 45 минут); «Математика» (два урока, не более чем 45 минут
каждый);

6 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не
более чем 45 минут), «Обществознание» (один урок, не более чем 45 минут),
«Литература»(один урок, не более чем 45 минут), «Иностранный (английский,
немецкий, французский) язык» (один урок, не более чем 45 минут);

6 классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не
более чем 45 минут каждый), «Биология» (два урока, не более чем 45 минут
каждый);

7классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (один урок, не
более чем 45 минут), «Математика базовая» или «Математика с углубленным
изучением предмета» (два урока, не более чем 45 минут каждый);

7 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не
более чем 45 минут), «Обществознание» (один урок, не более чем 45 минут),
«Литература» (один урок, не более чем 45 минут), «Иностранный (английский,
немецкий, французский) язык» (один урок, не более чем 45 минут);

7 классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не
более чем 45 минут каждый), «Биология» (два урока, не более чем 45 минут
каждый), «Физика базовая» или «Физика с углубленным изучением предмета»
(два урока, не более чем 45 минут каждый), «Информатика» (два урока, не более
чем 45 минут каждый);

8 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (один урок,
не более чем 45 минут); «Математика базовая» или «Математика с углубленным
изучением предмета» (два урока, не более чем 45 минут каждый);

8 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не
более чем 45 минут), «Обществознание» (один урок, не более чем 45 минут),
«Литература» (один урок, не более чем 45 минут), «Иностранный (английский,
немецкий, французский) язык» (один урок, не более чем 45 минут);

8 классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не
более чем 4 минут каждый), «Биология» (два урока, не более чем 45 минут
каждый);«Химия» (два урока, не более чем 45 минут каждый), «Физика
базовая»или «Физика с углубленным изучением предмета» (два урока, не более
чем 45 минут каждый), «Информатика» (два урока, не более чем 45 минут
каждый);

3

10 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (два урока,
не более чем 45 минут каждый); «Математика» (два урока, не более чем 45
минут каждый);

10 классов по двум из учебных предметов «История» (два урока, не более
чем 45 минут каждый), «Обществознание» (два урока, не более чем 45 минут
каждый), «География» (два урока, не более чем 45 минут каждый), «Физика»
(два пока, не более чем 45 минут каждый), «Химия» (два урока, не более чем 45
минут каждый), «Литература» (два урока, не более чем 45 минуткаждый),
«Иностранный (английский, немецкий, французский) язык» (два урока, не более
чем 45 минут каждый).

3. Провести ВПР в МОУ, реализующих программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, в период с 11 апреля 2025
года по 24 апреля 2025 года, 25 апреля 2025 года - резервный день (при
проведении с использованием компьютера) для обучающихся:

5 классов по учебному предмету «История» (один урок, не более чем 45
минут);

5 классов по учебному предмету «Биология» (два урока, не более чем 45
минут каждый);

6 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не
более чем 45 минут), «Обществознание» (один урок, не более чем 45 минут);

6 классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не
более чем 45 минут каждый), «Биология» (два урока, не более чем 45 минут
каждый);

7 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не
более чем 45 минут), «Обществознание» (один урок, не более чем 45 минут);

7 классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не
более чем 45 минут каждый), «Биология» (два урока, не более чем 45 минут
каждый);

8 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не
более чем 45 минут), «Обществознание» (один урок, не более чем 45 минут);

8 классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не
более чем 45 минут каждый), «Биология» (два урока, не более чем 45 минут
каждый).

4. Провести в МОУ выборочную муниципальную (районную)
перепроверку ВПР.

5. Утвердить:
- ответственным за реализацию процедуры мониторинга качества подготовки
обучающихся в форме ВПР в 2025 году консультанта Кировского
территориального управления департамента по образованию администрации
Волгограда Сковородневу Ольгу Ивановну;
- список лиц, ответственных за организацию и проведение ВПР в 2025 году
(приложение № 1);
- состав комиссии по перепроверке ВПР 2025 года (приложение № 2);

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
обеспечить:

4

Использование результатов анализа ВПР для совершенствования
методик преподавания предметов, оценки текущего состояния систем

образования в МОУ и районе;
- проведение ВПР в установленные сроки, в строгом соответствии с

Порядком проведения ВПР в 2025 году, планом-графиком проведения ВПР в
2025 году и инструкциями для образовательных организаций по проведению
ВПР (на cafiTehttps://spo-fisoko.obmadzor.gov.ru/);

- организовать соблюдение информационной безопасности и исключение
конфликта интересов при проведении ВПР;

- организовать общественное наблюдение при проведении ВПР (не менее
двух общественных наблюдателей в каждом МОУ, участвующем в ВПР в 2025
году);

- контроль за процедурой проведения и перепроверки ВПР сотрудниками
территориальных управлений, ответственных за организацию и проведение ВПР
в 2025 году;

- объективность проведения и проверки ВПР, хранение работ
обучающихся, участвующих в ВПР, в срок до 31 декабря 2025 года;

- руководствоваться при проведении ВПР Положением о проведении
всероссийских проверочных работ в Волгоградской области, утвержденным
приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской
области от 26 февраля 2024 года №14.

7. Консультанту Сковородневой О.И. осуществлять контроль за
процедурой проведения ВПР по графику.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления Е.С. Ломинога.

Начальник управления

Согласовано:

Заместитель начальника управления Е.С. Ломинога

О.И.Сковороднева
44- 41-32

https://spo-fisoko.obmadzor.gov.ru/

Приложение № 1
к приказу Кировского ТУ ДОАВ

от «04» февраля 2025г. № 32

Список лиц, ответственных за организацию и проведение ВПР в 2025 году

5

М О У Ф И О  ответственного долж ность
М О У  гим назия №  9 Д роби н ин а Ю лия С ергеевна У читель английского

язы ка
М О У  гим назия №  10 Б аж ан о ва  Н аталья П етровна У читель иностранного

язы ка
М О У  Л ицей №  10 Ж м ы рова И рина В ладим и ровн а (4

кл.)
Ф едорова Галина В икторовна
( 5 - 8 ,1 1  кл.)

Зам еститель директора по
У В Р
Зам еститель директора по
У ВР

М О У  СШ  №  24 К алиш ев Радмир М ураткаевич М етоди ст
М О У  С Ш  №  25 Ж и харева Е катерина Г еннадьевна У читель химии

М О У  СШ  №  56 Ч ернори зова И рина Н иколаевна У читель матем атики

М О У  СШ  №  57 Т и хоненкова Елена В ладим ировна Зам еститель директора по
У ВР

М О У  О Ш  №  59 К ири ллова Г алина К азим ировна Зам еститель директора по
У ВР

М О У  СШ  №  77 К овалёв С ергей А лексеевич Зам еститель директора по
У ВР

М О У  С Ш  №  100 С околовская Т атьяна Н иколаевна Зам еститель директора по
У ВР

М О У  СШ  №  110 Л ы това О льга Н иколаевна Зам еститель директора по
У ВР

М О У  СШ  №  112 Х аритонова Е лена В икторовна С тарш ий м етодист

М О У  В Ш №  10 П антелеева Е лена Т ихоновна Зам еститель директора по
У ВР

Н О У  С О Ш  «Развитие» Д убц ова С ветлана А лександровна Зам еститель директора по
УР

Приложение № 2
к приказу Кировского ТУ ДОАВ

от «04» февраля 2025г. № 32

Состав комиссии по перепроверке ВПР 2025 года
Список лиц, ответственных за организацию и проведение ВПР в 2025 году

Русский язык _________________
МОУ ФИО ответственного Д О Л Ж Н О С Т Ь

М О У  гим назия №  9 Д игурова Л ю дм ила А натольевна У читель начальны х

6

М О У  гим назия №  10 Л уценко С ветлана А натольевна

К олесн и кова Н адеж да Ю рьевна

У читель начальны х
классов
У читель начальны х
классов

М О У  Л ицей  №  10 Г алуш кин а И рина Н иколаевна

С ергеева Е лена А ндреевна

Ж м ы рова И рина В ладим ировна

У читель начальны х
классов
У читель начальны х
классов
У читель начальны х
классов

М О У  СШ  №  24 Т ем ерева А лла Н иколаевна У чи тель  начальны х
классов

М О У  СШ  №  25 С тасю к И рина М ихайловна У читель начальны х
классов

М О У  С Ш  №  56 К ости кова О льга В ладим ировна У чи тель начальны х
классов

М О У  С Ш  №  57 П ри благин а Н аталья С ергеевна У чи тель начальны х
классов

М О У  О Ш  №  59 Г уторова Н аталья В ладим ировна

Бойко Н онна Л еон и довн а

У читель начальны х
классов
У читель русского язы ка и
литературы

М О У  С Ш  №  77 И ванова А нна А лександровна У читель начальны х
классов

М О У  С Ш  №  100 С аран ова О льга В икторовна У читель начальны х
классов

М О У  СШ  №  ПО В уйлова И рина Е вгеньевна У читель начальны х
классов

М О У  С Ш №  112 Б ы кодерова И рина А лексеевна учитель начальны х
классов

Математика
МОУ ФИО ответственного должность

М О У  гим назия №  9 Н еж инская О ксана Ю рьевна У читель начальны х
классов

М О У  гим назия №  10 К иренкин а М ария В ладим ировна

Г лущ енко Н аталья Н иколаевна

У чи тель  начальны х
классов
У читель начальны х
классов

М О У  Л ицей  №  10 Г алуш кин а И рина Н иколаевна

С ергеева Е лена А ндреевна

Ж м ы рова И рина В ладим ировна

У читель начальны х
классов
У читель начальны х
классов
У читель начальны х
классов

М О У  СШ  №  24 А ли м ова А лена А натольевна У читель начальны х
классов

М О У  С Ш  №  25 С тасю к И рина М ихайловна У читель м атем атики

7

М О У  С Ш  №  56 К ости кова О льга В ладим ировна У читель начальны х
классов

М О У  СШ  №  57 Т и хонц ева Л ариса Ю рьевна У читель начальны х
классов

М О У  О Ш  №  59 Гончаренко Е лена В асильевна У читель начальны х
классов

Ч ернухи н а К ристина И биба У читель м атем атики
М О У  СШ  №  77 И ванова А н н а А лександровна У читель начальны х

классов
М О У  СШ  №  100 Ш лы кова И рина И вановна У читель начальны х

классов
М О У  СШ  №  110 Н осачева С ветлана Н иколаевна У читель начальны х

классов
М О У  С Ш №  112 Х аритон ова Е лена В икторовна учитель начальны х

классов